
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 38 Rady obce Šardice

konaná dne 3. 6. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R38/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R38/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R38/20-4a Rada obce Šardice schvaluje vyhotovení studie zajištění svahu č.p. 451 v k.ú. Šardice dle CN
Martina Špičky.
Kolmá stěna za domem manželů *** - rada obce ukládá určit hranice pozemku s ohledem
na vlastnické vztahy.

R38/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí úkol - dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a
Loučkový potok

R38/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí občanům byla zaslána výzva k odstranění černé skládky.

R38/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá - zajistí ředitel TS Pavel Brázda

R38/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R38/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byl zveřejněn záměr pronájmu pozemku p.č. 833 v k.ú.
Šardice - úkol trvá 

R38/20-4g Rada obce Šardice byl zveřejněn záměr pronájmu části pouzemku p.č. 860/1 v k.ú. Šardice 
úkol trvá 

R38/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí Rada bere na vědomí doložení dokladů Ing. Zajícovou 
Šardice 360.

R38/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí zahájení prací  ode dne 5.6.2020 a schvaluje uzavření
komunikace k MŠ. 
Úkol TS Šardice -úprava dopravního značení.

R38/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí doporučení stavební komise, která provedla místní šetření a
konstatuje, že svah na pozemku p.č. 1218/1v k.ú. Šardice je stabilní, zatravněný a nevykazuje
erozi. Rada obce ukládá, aby sloupky oplocení byly posunuty na pozemek žadatelky. 

R38/20-4k Rada obce Šardice bere na vědomí doporučení stavební komise, která provedla místní šetření
konstatuje, že svah na pozemku p.č. 387 v k.ú. Šardice nevykazuje známky eroze a poškození,
nestabilita sloupků je způsobena jejich špatným ukotvením.
+ ta samá odpověď ***

R38/20-4l Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá

R38/20-5 Rada obce Šardice schvaluje darovací smlouvu na částku 6 922,68 Kč s Městem Kyjov - právní
služby v soudním sporu - těžba štěrkopísku.

R38/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-20-245 s firmou RPA Dotace, s.r.o.,
Koutného 2269/3, Brno jejíž předmětem je zpracování dokumentů pro získání dotace "Obec
Šardice - Regenerace veřejného prostranství" za cenu 30 000,- Kč bez DPH.

R38/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o dílo spočívající  v provedení stavby č.  ŠA-48-2020
s firmou ECOLED veřejné osvětlení  s.r.o.,  Karlovarská 1104/14,  Praha jejíž  předmětem je
"Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Šardice" za cenu 3 293 997,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R38/20-8 Rada obce Šardice schvaluje Smlouva o dílo č.  A2253/20 s firmou Vodní díla -  TBD a.s.,
Hybernská  1617/40,  Praha  jejíž  předmětem  je  "VD  Zápověď  -  spolupráce  při
technickobezpečnostním dohledu nad vodním dílem v letech 2020 - 2023" za cenu 81 600,-Kč 
bez DPH

R38/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá ZO ke schválení.

R38/20-10 Rada  obce  Šardice  schvaluje  podanou  Žádost  o  podporu  v  programu  Operační  program
Životního prostředí projektu "Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I."
Rada obce ukládá Ing. Nešporové předložit  nájemní vztahy na dotčené pozemky. Výsadba
na podzim 2020, VŘ zahájit po obdržení rozhodnutí o přidělení dotace.

R38/20-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Technickou  průvodní  dokumentaci,  Návod  k  obsluze
Šikmé schodišťové plošiny Stratos a ES Prohlášení o shodě od firmy ALTECH, spol. s.r.o.,
Bánov.

R38/20-12a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  ředitelky  příspěvkové  organizace
Mateřská škola Šardice o projednání Úplaty za předškolní vzdělávání v době uzavření MŠ
z důvodu Covid-19.

R38/20-12b Rada obce Šardice schvaluje žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
o projednání Dodatku č. 1 k vnitřnímu předpisu, kterým se stanovuje Úplata ze předškolní
vzdělávání  na  školní  rok  2019/2020.  Z  důvodu  uzavření  MŠ  v  době  od  16.  3.  2020
do 24. 5. 2020 z důvodu nouzového stavu je stanovena výše úplaty dle Dodatku č. 1.

R38/20-13 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnějnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú.
Šardice na dobu určitou do 31. 12. 2020.

R38/20-14 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 433 o výměře
95m2 za účelem dočasného uložení stavebního materiálu.

R38/20-15 Rada obce Šardice schvaluje Žádost manželů *** o prodloužení termínu odstranění palivového
dříví z obecního pozemku p.č. 634/1 v k.ú. Šardice do 31. 12. 2020.

R38/20-16 Rada obce Šardice schvaluje Žádost pana *** o poskytnutí 8 ks silničních obrubníků na opravu
vjezdu před domem č.p. 719 a pověřuje ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice zajistit dodávku obrubníků. 

R38/20-17 Rada obce Šardice schvaluje Žádost paní *** o výměnu 9ks obrubníků za obrubníky pojezdové a
1ks  za  náběh  z  důvodu  vybudování  parkovacího  místa  a  pověřuje  ředitele
příspěvkové organizace Technické služby Šardice zajistit dodávku obrubníků.

R38/20-18 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD, kterou vypracoval Ing. Robin Zelinka,
Skalka 2, v 03/2020. Jedná se o novostavbu RD na pozemku p.č. 1683 v k.ú. Šardice. Rada obce
souhlasí  se  stavbou  za  podmínky  dodržení  vyjádření  všech  dotčených  orgánů.  Rada
obce schvaluje smlouvu o právu stavby - uložení sítí plyn, kanalizace, vodovod a přípojka NN.
Žádost o povolení  umístění  sjezdu bude řešeno dle  §  10 odst.  1 zákona č.  13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích.

R38/20-19 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových o připravovaném převodu pozemku p.č. 8145 v k.ú. Šardice formou
přímého prodeje.

R38/20-20 Rada obce Šardice schvaluje cenu za prodej 1 ks publikace Protrhlo se nebe i země ve výši
100,-Kč/kus.

R38/20-21a Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, odbor správních, dopravních
a  živnostenských  agend  k  účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  stavby  "Dům seniorů
Šardice" dne 2. 6. 2020 v 9,30 hodin.

R38/20-21b Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k účasti
na závěrečné kontrolní prohlídce stavby "Dům seniorů Šardice" dne 2. 6. 2020 v 9,30 hodin.

R38/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s  užíváním  stavby  "Novostavba  rekreačního  ubytování  rodinného  vinařství  Buštík
na  p.č.  1707/1,  1707/2  a  1707/3,  k.ú.  Šardice"  investora  ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R38/20-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Bazén venkovní RD - Šardice 787" investora ***.

R38/20-24a Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního  prostředí  o  shromáždění  podkladů  pro  vydání  rozhodnutí  a  o  doplnění  řízení
o výjimku z ochrany pro další zvláště chráněné druhy živočichů na žádost pana *** o povolení
výjimky aplikaci rodenticidního přípravku Stutox II.

R38/20-24b Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o nepovolení výjimky ze zákazu usmrcování a zraňování jedinců zvláště
chráněných druhů živočichů v souvislosti se záměrem aplikovat rodenticidní přípravek Stutox
II. pro žadatele ***.

R38/20-25 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o Výjimkce ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů pro účel sběru a využití uhynulých
jedinců za účelem výzkumu a pro účely vzdělávání.

R38/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod
o zahájení  veřejnosprávní  kontroly  hospodaření  s  veřejnými  finančními  prostředky  dotace
na projekt "Šardice - revitalizace centra obce" dne 3. 6. 2020 od 12,30 hodin.

R38/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření státního podniku Diamo, odštěpný závod GEAM,
Dolní  Rožínka  k  návrhu  vybudování  "Retenční  nádrže  na  Šardickém potoku  nad  areálem
bývalého dolu DUKLA".

R38/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na koordinační jednání stavby II/422 Svatobořice-
Mistřín - křiž. s II/380 dne 29. 5. 2020. Zahájení stavby od 1. 7. 2020 firma M- silnice.

R38/20-29 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výroční  zprávu  za  rok  2019 společnosti  Vodovody  a
kanalizace Hodonín a  Pozvánku na Řádnou valnou hromadu dne 2.  7.  2020 v  Městském
kulturním středisku v Kyjově v 10,00 hodin.

R38/20-30 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Ministerstva  vnitra  ve  věci  problematiky
veřejného opatrovnictví.

R38/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace firmy EKO-KOM, a.s. o sběru kovových odpadů.

R38/20-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Upozornění  na  nevyžádanou  přílohu  datových  zpráv
s nebezpečnými URL odkazy.

R38/20-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  otevřený  dopis  JUDr.  Aleny  Schillerové,
Ph.D,  místopředsedkyně  vlády  a  ministryně  financí.

R38/20-34 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Dotaz  Jihomoravského  kraje,  odbor  kultury  a
památkové péče zda v tomto roce obec plánuje realizovat akce, na které byla podána žádost
o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.

R38/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Nesouhlas Regionu Podluží se zásahy do rozpočtových
příjmů samosprávy.

R38/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 8. zasedání DSO - ČOV Mistřín ze dne 20. 5. 2020.

R38/20-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  porady  s  ředitelkou  příspěvkové  organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres hodonín ze dne 20. 5. 2020.

R38/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze schůze přípravného výboru pietní akce 50. výročí
tragédie na dole Dukla ze dne 13. 5. 2020.

R38/20-39 Rada obce Šardice schvaluje prohlášení ke stanovisku zveřejněnému na facebooku Spolku
za Zdravé Šardice - kanalizace je má inventární číslo 209 a byla vybudovaná v roce 1948, tudíž
veškerá tvrzení jsou nepravdivá.
Prohlášení bude zveřejněno na webu obce a facebooku.

R38/20-40 Rada  obce  Šardice  schvaluje  zpracování  PD  pro  stavební  povolení  v  hodnotě  100
tis. Kč. Revitalizace technických instalací v Mateřské škole Šardice - předpokládané náklady
6 500 000,-Kč, zhotovitel Ing. Marek Kunický, Mutěnice. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R38/20-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost manželů ***. Ukládá upřesnit žadatele, o kterou část
pozemku p.č. 1209/1 se jedná. Rada obce ukládá Ing. Nešporové zjistit vedení inž. sítí a soulad
záměru vybudování garážového stání s územním plánem.

R38/20-42 Rada  obce  Šardice  schvaluje  žádost  pana  ***  o  posunutí  termínu  odstranění
stavebního  materiálu  do  31.  12.  2020.

R38/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o vyjádření a vydání stanoviska ke stavebnímu
záměru "Sklad zahradního nářadí, nábytku a ovoce parc. č. 2960/2 a 6553/2 v k.ú. Šardice"
Rada  obce  nemá námitky  k  předložené  PD a  souhlasí  se  stavbou  za  podmínky  dodržení
vyjádření všech dotčených orgánů.
Rada obce schvaluje smlouvu o právu stavby na obecním pozemku p.č. 2960/14 v k.ú. Šardice.
Povolení  sjezdu  bude  řešeno  podle  §  10  odst.  1  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních
komunikacích.

R38/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření společnosti E.ON Distribuce a.s. ke kolaudaci
stavby "Kolaudace stavby Šardice - oprava mostu přes Hovoranský potok".

R38/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí Závěrečnou zprávu o doložení čerpání daru z grantového
programu NET4GAS na projekt "Adaptace krajiny Šardice na klimatické změny".

R38/20-46a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Obec parťákem".

R38/20-46b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu v projektu "Obec
parťákem".

R38/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního řízení stavby "Oplocení" na žádost ***.

R38/20-48 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Kolaudační  souhlas  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
správních, dopravních a živnostenských agend s užíváním stavby "Dům seniorů Šardice" SO.02
zpevněné plochy, terénní úpravy.

R38/20-49 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Veřejnou  vyhlášku  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
správních,  dopravních  a  živnostenských  agend  o  Stanovení  přechodné  úpravy  provozu  -
opatření  obecné povahy při  provádění  staby  "II/422 Svatobořice-Mistřín  -  křiž.  s  II/380 -
přípravné práce, posuvné pracovní místo" v termínu od 7. 6. 2020 do 30. 6. 2020.

R38/20-50a Rada obce Šardice neschvaluje návrh ceníku, ukládá ceník upravit podle ceníku okolních firem
a TS, ceny se radě zdají nízké - zdražení je bezvýznamné. Dále rada obce schvaluje zařadit
do ceníku prodej cihel 1ks za 4,- Kč.

R38/20-50b Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  ve  dnech  8.  -  10.  6.  2020  z  důvodu  čerpání
řádné dovolené.

R38/20-51 Rada obce Šardice schvaluje Žádost pana *** o výpůjčku části pozemku cca 30m2 za účelem
umístění 2ks unimobuněk, které budou sloužit jako zázemí skautského oddílu. Pozemek bude
oplocen se vstupní branou.
Rada obce schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 1584/1 v k.ú. Šardice.

Blažena Galiová
starostka  obce


